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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. november stillet følgende spørgsmål nr. 2 

(L 54), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velas-

quez (EL). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Ifølge lovforslaget vil udskydelsen af forfaldstidspunktet for arbejdsgivernes ind-

betaling af ATP-bidrag medføre ”forbedret likviditet” for erhvervslivet. Når ATP 

taber 45 mio. kr. årligt grundet netop denne forskydning af likviditet, må erhvervs-

livet vel som minimum opnå en tilsvarende gevinst på fremtidige pensionisters be-

kostning. Vil ministeren i den sammenhæng svare på om dette er tilfældet, og hvor-

for man i lovforslaget ikke har beregnet denne gevinst?” 

Svar: 

Lovforslaget har overordnet til formål at forenkle administrationen i Arbejdsmar-

kedets Tillægspension og hos arbejdsgiverne, herunder ved at samle og derved hal-

vere antallet af arbejdsgivernes indbetalinger til Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

Det medfører, at ATP-bidragene indbetales 2 måneder senere end i dag. Derfor vil 

indbetalingerne til ATP blive forrentet i en kortere periode. Effekten af den senere 

forrentning vil afhænge af de fremtidige renteniveauer og medlemmernes indbeta-

lingsperiode, hvorfor effekten ikke kan opgøres her og nu, men alene skønnes un-

der usikre forudsætninger. 

Det er således også kun muligt at skønne over den rentemæssige effekt af likvidi-

tetsforskydningen for arbejdsgiverne under usikre forudsætninger. Det bemærkes, 

at det også fremadrettet vil være muligt for arbejdsgivere, der måtte ønske det, at 

indbetale ATP-bidrag før forfaldsdatoen, hvilket også vil påvirke likviditetsfor-

skydningen. Det er ikke muligt at sige noget om, hvordan arbejdsgiverne vil dispo-

nere over likviditetsforskydningen.  

Jeg har endvidere noteret mig, at FH og DA, der har de direkte interesser i lov-

forslaget, bakker op om ændringerne. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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